
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 52    

N. GENERALE 318 DEL 10/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO 

DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA ALTA PER SCANSIONE, 

COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI MULTIFUNZIONE 27. CIG CONVENZIONE 6763289AA2 - 

ASSUNZIONE I 

 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 52    

DEL 10/03/2022 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO 

DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA ALTA PER SCANSIONE, 

COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI MULTIFUNZIONE 27. CIG CONVENZIONE 6763289AA2 - 

ASSUNZIONE I 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta del provvedimento, predisposta dal Responsabile del Procedimento Cav. Felice di Lernia, il 

quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 

documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;  

Richiamato il Decreto Sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG/PIANO DELLA PERFOMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza;  

 

Premesso: 

CHE, con Determinazione Dirigenziale nr 101-490 del 22/03/20218 si è aderito alla Convenzione CONSIP 

S.p.A. per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia alta per scansione, copia e 

stampa e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni multifunzione 27.LOTTO N.2 (CIG 

convenzione 6763289AA2 – CIG derivato 7413635523) per il servizio di noleggio di n.11 apparecchiature 

multifunzione necessarie per la regolare esecuzione dell’attività di competenza dei vari uffici comunali per 

un periodo di 48 mesi; 

ATTESO che, con il medesimo provvedimento ci riservava di assumere l’impegno di spesa relativo alle 

annualità non comprese nel provvedimento in parola; 

ATTESO che l’Ente è in regime di esercizio provvisorio sino all’approvazione del nuovo bilancio triennale;  

RITENUTO pertanto, in adempimento di obbligazione giuridica assunta con Determinazione Dirigenziale 

nr 101-490 del 22/03/2018 di dover impegnare la spesa per il corrente esercizio - primo trimestre;          

VISTA la Delibera di Consiglio annuale n.50 in data 16/07/2021, esecutiva, di approvazione del Rendiconto 

della Gestione esercizio finanziario2020 (conto consuntivo); 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.55 in data 16/07/2021, esecutiva, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.56 in data 16/07/2021, esecutiva, di approvazione del Bilancio 

di Previsione Finanziario 2021-2023; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.86 in data 16/07/2021, esecutiva di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023;  

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.54 dell’11/05/2021 di approvazione del Piano di Performance e 

Piano degli Obiettivi 2021/2023; 



2 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 152 del 15.12.2021 di Aggiornamento obiettivi gestionali piano 

della performance 2021.2023. 

LETTO il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021, recante “differimento del termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali al 31/03/2022”, con contestuale 

autorizzazione all’esercizio provvisorio di bilancio sino alla medesima data (G.U. – Serie Generale, n.309 

del 30/12/2021); 

RICHIAMATO l’art.163 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL), segnatamente con riferimento a 

quanto previsto dal comma 5 della ridetta norma, la quale testualmente dispone che: “nel corso dell’esercizio 

provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei 

mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un 

dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, 

ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale 

vincolato, con l’esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del 

livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;  

DATO ATTO che il presente impegno di spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi ai sensi dell’art.163 comma 5 lett. B (TUEL);       

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. n.267/2000; 

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal 

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021-2023; 

 

D ETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

1) DI ASSUMERE ai sensi dell’art.183 del D.Lgs 267/2000  impegno di spesa, come da seguenti 

prospetti di dettaglio, a valere su pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo assegnati in 

forza dell’incarico dirigenziale rivestito; 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 2025 Descrizione NOLEGGIO FOTOCOPIATORI 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 01.01.01 PdC finanziario 1.03.02.07.008 

Responsabile del 

servizio 
1150 Compet. Econ.  Spesa ricorrente No 

SIOPE  CIG CIG derivato: 7413635523 CUP  

Creditore Sharp Electronics Italia S.p.A. – Milano  

Causale 
Adesione convenzione CONSIP –Multifunzione 27 – Lotto 2 – noleggio n.11 fotocopiatrici multifunzionale per 48 
mesi 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 
€ 3.577,77  IVA 

compresa 
Frazionabile in 12i No 

 

 

1) DI RINVIARE al successivo provvedimento l’impegno di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio per 

l’esercizio 2022  il restante secondo trimestre 2022 per € 3.577,77; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta: 

 impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/2000; 

 obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio in corso; 

 vincolo contrattuale da intendersi perfezionato con l’accettazione del presente provvedimento; 

 

6) DI DARE ATTO che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione 

in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013 sezione: 

 elenco tabellare affidamenti di lavori/servizi/forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi 

informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso alle convenzioni 



3 

 

CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero MEPA; 

 

7) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ha preventivamente verificato ed il Dirigente con 

la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/2000; 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione;  

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongono obblighi di 

astensione;  

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione 

del presente provvedimento in albo pretorio / ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo 

che sarà oggetto di pubblicazione.  

 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 17/03/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.52 del 10/03/2022

17/03/2022Data: Importo: 3.577,77

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE
DI FASCIA ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI
MULTIFUNZIONE 27. CIG CONVENZIONE 6763289AA2 -

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 726.103,05
616.940,94

3.577,77
620.518,71
105.584,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 16.000,00

9.874,54

3.577,77

13.452,31

Disponibilità residua: 2.547,69

Capitolo: 2025

Oggetto: NOLEGGIO FOTOCOPIATORI

Progetto: ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO.

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 895/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 895/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 895/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009329 - SHARP ELECTRONICS ITALIA S.P.A.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.07.004 - Noleggi di hardware

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 17/03/2022

7413635523C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware



COMUNE DI TRANI

Visti

282

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E
DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI MULTIFUNZIONE 27. CIG
CONVENZIONE 6763289AA2 - ASSUNZIONE I

2022

Segreteria Comando

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 318
10/03/2022Data adozione:

21/03/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 21/03/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 01/04/2022  al  16/04/2022.

Trani, lì 01/04/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 01/04/2022


